АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 апреля 2011 года № 37
О своевременном оповещении и информировании населения
об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной
ситуации
В соответствии руководящими документами Министерства по чрезвычайным ситуациям России с целью своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении ЧС:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об угрозе
возникновения или возникновении ЧС назначить
-должность назначаемого - специалиста администрации Жижерину Екатерину Петровну
3. Ответственному за систему оповещения:
- подготовить список телефонных номеров администрации муниципального образования, в том числе ЕДДС района.
- проинформировать жителей поселения о радиоканалах, на которых они могут принять сообщение о ЧС.
- подготовить список телефонных номеров жителей поселения.
- проконтролировать наличие радиоточек и их работоспособность.
- разработать систему взаимооповещение жителей поселения и их действия при угрозе возникновения или возникновении ЧС.
- установить колокол громкого боя на площади перед парком с. Коломыцево
(в случае отсутствия в поселении радио и телефонной связи), и ознакомить всех жителей поселения с порядком оповещения посредством колокола.
- в случае угрозы возникновения или возникновении ЧС немедленно доложить об этом главе местного самоуправления и ЕДДС муниципального образования и, по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами.
- в случае получения сигнала об угрозе возникновения или возникновении ЧС от ЕДДС муниципального образования по телефону или другими средствами сообщения необходимо
1. перезвонить в ЕДДС муниципального образования и уточнить характер угрозы возникновения или возникновении ЧС.
2. сообщить главе местного самоуправления о получении сигнала об угрозе возникновения или возникновении ЧС от ЕДДС муниципального образования и действовать по его указаниям.
Глава Коломыцевского сельского поселения: И.В.ЖИДКОВА
Акт
обнародования постановления администрации Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 14.04.2011 года
14 апреля 2011 года село Коломыцево
Мы, нижеподписавшиеся, рабочая группа в составе
- председатель рабочей группы – Жидкова И.В. – глава Коломыцевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Жижерина Е.П..- специалист 1 категории администрации Коломыцевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Пухова Т.М. – главный бухгалтер администрации Коломыцевского сельского поселения;
- Остроушко В.В.- депутат Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района,
- Горелова О.И. - депутат Коломыцевского Совета народных депутатов,
- Жуйкова Л.В.- депутат Коломыцевского Совета народных депутатов,
составили настоящий акт в том, что 14.04.2011 года постановление администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 37 от 14.04.2011 года «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации» обнародовано в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов путем вывешивания в общественных местах: внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Коломыцевского сельского поселения по ул. Кольцова 1а, на здании магазина «КАЗАЧОК» по ул.Кольцова,6 села Коломыцево, на здании магазина «КАЗАЧОК» по ул. Солнечная,6, на доске объявлений у здания сельского дома культуры по ул. Солнечная, 4 села Коломыцево, на доске объявлений у магазина по ул. Рылеева,2 хутора Попасное, на доске объявлений у ФАП по ул. Рылеева, 2 хутора Попасное с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Коломыцевского сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии: И.В.ЖИДКОВА
Секретарь комиссии: Е.П.ЖИЖЕРИНА
Члены комиссии: Т.М.ПУХОВА
В.В.ОСТРОУШКО
О.И.ГОРЕЛОВА
Л.В.ЖУЙКОВА
[bookmark: _GoBack]